







TAJEMNICA GROBU.

POWIEŚĆ
przez
M. E. BRADDON.
(Ciąg dalszy).

Zostawiliśmy w domu trzy siostry niezamężne, miała się za szczęśliwą w położeniu, które przypadało jej w udziale. Zdawało się nawet, że z wrodzonego usposobienia całkiem będzie dobrą żoną dla starca, mogącego być jej dziadkiem; tak rumiemano nawet w jej rodzinie. Ale chłód ten trwał w niej tylko do chwili, w której poznała Grahama. Nagminną miłością zbudziła się wtedy w jej sercu z tak gwałtowną siłą, że dumę kobiecą i względy obowiązku pokonała od razu, przestając zająć znowu bez zarzutu, w obłudnicę, dla której ciągle udawanie i kłamstwo nie zdawało się być żadnym przymusem, ani upokorzeniem.

Wynawała siłę swego uczucia, zapewniając go, że nie jest istotą zepsutą, że tylko tak wielką miłością zdolna była zagłuszyć w niej głos obojczy. Wszakże sam na jej — powiadała — uczynił go codziennym gościem przy domowym ognisku, którego czci strzegła dotąd tak pilnie. Byłaż w tem jej winą, że w takich warunkach, raz zbudzona namiętnością, rozwinięta się w niej z taką gwałtownością?

Od owej chwili Bothwell stał się niewolnikiem tej kobiety. Wzruszony i opętany miłością, która w niej wszystko zdolna była pokonać, powtarzał za nią, że było ich przeznaczeniem należeć do siebie, i pił jednocześnie niebiańskie rozkosze i piekielne udręczenia. Należał dziś do Walerji bardziej, niż gdyby go z nią wiązała ślubna przysięga. Każde jej słowo było dla niego prawem. Prowadziła go z sobą, gdzie chciała, rozrządzała nim samowładnie.

Tymczasem generał Harborough używał rozległych stosunków swoich, na dopomaganie Bothwellowi w jego wojskowym zawodzie; tak więc, przy osobistych zdolnościach tego młodzieńca, wszystko zdawało się rokować mu na obranej drodze najświetniejszą przyszłość.

nic by mi się ona nie zdała. Sprzykrzyła mi się służba wojskowa; czuję, że w niej nie dojdę nigdy do niczego. Powierzęm uprządkowanie moich interesów mężowi mojej kuzynki, który ma bardzo dobrą głowę do tych rzeczy, i chcę rozpocząć życie na nowo, w taki sposób, abym czuł się w niem całkiem swobodnym.

Maszyna parowa stojąca, dwudziestokonna, kocioł parowy 40m² powierzchni z bullierem i przedgrzewaczem (Vorwärmer) i pompa kilka miesięcy używana do nabycia za bardzo przystępną cenę.

Blizsza wiadomość w kantorze fabryki dachówek i wyrobów ceramicznych, plac Kapitulny liczba 7. II. piętro — Lwów. 1723 3-6

Konkurs. Przy Wydziale Rady powiatowej w Lisku jest posada inżyniera technika do budowy dróg, kulturywania lasów i do lustracji majątków gminnych teoretycznie i praktycznie wykształconego, z roczną placą 600 złr. i dodatkiem 200 złr. na objazdy powiatu, do obsadzenia.

Apteka pod „Złotym Słoniem“ HENRYKA BLUMENFELDA WE LWOWIE, poleca następujące w skuteczności wypróbowane i za niezawodne uznane środki lecznicze:

Dyrekcja powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką ogłasza, że Walne zgromadzenie członków odbędzie się dnia 12 marca 1891 o godzinie 5tej popołudniu w lokalu Urzędu gminnego w Brzozowie.

Ostrzeżenie! Dyrekcja Towarzystwa tkaczy w Korczynie przy krajowej szkole tkackiej na liczne zapytania oświadcza, iż I. krajowa fabryka tkacka w Korczynie, którą p. Kuśnierski swojego czasu w pismach ogłaszał, nie istniała ani nie istnieje.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2 % rocznie.

Chińskie srebro na alpakowym metalu najlepszego gatunku szczerem srebrem obciążone. Wyrob doskonały i trwały s. k. n. rodzimych fabryk.

!!! 20 Powieści i nowell za 3 zfr.!!! 20 Powieści i nowell za 3 zfr.!!! a mianowicie: Ludzkie sądy powieść Leona Gozlana. Odcieczny w czerwonym klastorze, nowella W Beskidach, obrazek z życia galicyjskiego przez Galamatasza.

!!! 20 Powieści i nowell za 3 zfr.!!! Nauczycielka Polka, posiadająca język niemiecki i muzykę, ucząca systemem szkolnym, znajdzie zaraz posadę przy dwóch panienkach 11to letnich. Adres: H. P. Gwoździec. 1733 3-3

Otworzyłam pracownię krawiecczyni damskiej przy ulicy Batorego I. 9. parter i wykonuję w niej przy nader przystępnych cenach wszelkie roboty damskie i dziecięce w jak najkrótszym czasie.

Najlepsze rosyjskie Kalosze męskie wysokie 5"0 Kalosze płt wysokie 4. Kalosze płtkie 3 25 i 3 5. Buty rosyjskie 8. Kalosze do śniegu 6 50.

Trawa miodowa (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na g unta suche lub mokre zupełnie liście, na pastwiska wybora r. śl. i. i. raz zasiała trwa kilka lat Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 złr przy zakupie naraz 10 korcy daje się korzec bezpłatnie.

INSERATY (Anonse) do wszystkich dzienników w kraju i zagranicą przyjmują i ekspedują po cenach redakcyjnych Centralne Biuro ogłoszeń Lwów, Kopernika 11. 1887 20 ?

Poszukuję dzierżawy około 100 morgów lnb kupa folwarku od 30 do 60 morgów w dobrej glebie z d. brymi budynkami blisko miejscowości w Zachodniej Galicji. Po-rodnicstwo wyklucone Zgłoszenia franko przyjmuje K. K. poste restante Sedziszyn. 1735 2 3

Kupię realność o gruntuł skomasow. w pobliżu większego miasta w cenie 10 do 20.000 złr. A. D. poste restante Magierów. Pośrednicwo wyklucone. 1732 3-3

Zdolny pomocnik przy kuracji he-dropytecznej, wykonuje wszelkie nacierania, mięsienią ciała i pielęgnowania słabych Poleca swe usługi W. P. Lekarzem i Szanownej Publiczności. Władysław Krupa ul. Chorążczyzna I. 24 I. piętro Lwów. 2-10

Tatki cygarowe najznakomitej szkiej jakości 1000 sztuk 1 zfr. poleca fabryka 1869 F. Niżałowskiogo Lwów-Hotel Żorża Zamówienia odwrotno. Opakowanie gratis.

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu.

DOMY I PARCELE we LWOWIE sprzedaje z powodu przesiedlenia się na wieś pod warunkami dla kupujących nadzwyczaj korzystnymi i plany sytuacyjny kompleksu dotyczącego bezpłatnie wydaje Emil Bartemillian Brajer ulica Brajerowska 10. 1853 20-?